Протокол №53

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 31 августа 2023 г.

Режим проведения: заочно, в чате комитета

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

Н.Карасева, Б.Мезенцев, В.Лебедев, А.Москаленко.

Кворум 100%.

                                               Вопросы повестки дня:

 1. Утверждение изменений в стандарт Ассоциации СТО СРО АКФО 2.02-2022 Размер

оплаты труда.

СЛУШАЛИ:

  Руководителя комитета М. Харламова о необходимости корректировки часовой ставки

персонала клининговых компаний по регионам в связи с изменяющейся ситуацией на рынке

труда. В текущей версии стандарта предлагаются не минимальные, а среднерыночные ставки

в городах и регионах оказания услуг членами Ассоциации. В стандарт добавлены новые

регионы и города, вкладка «Графики работы», где размещена информация о максимально

возможном количестве рабочих часов, приведен пример табелирования и установлен запрет

применять графики работы персонала, нарушающие требования ТК РФ.

   В столбце «Приложения и исключения» учтен компромисс между интересами

действующих провайдеров и других членов Ассоциации, если на объекте, где проводится

тендер, работает персонал по текущим ставкам.

РЕШИЛИ:

1.1.   Предложенную версию стандарта утвердить.

1.2.  Вынести на очередное заседание Правления вопрос о внесении изменений в стандарт

СТО СРО АКФО 2.02-2022 Размер оплаты труда.

      Отв. М. Харламов, срок: 06.09.23

 Голосовали «за» - Харламов М., Мезенцев Б., Лебедев В., Москаленко А.

                       «воздержался» - Карасева Н.

Решение принято.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич